frjtchiane

Hacienda Monasterio Ribera del Duero
DO

Hacienda Monasterio
Spanien, Ribera del Duero

Vinifikation

Handlese & Selektion des Traubengutes, 100% Entrappung, Maischegarung
und 30-tagige Mazeration, Ausbau fur 18 Monate in franzdsischen Allier-
Barriques, davon 30% Erstbelegung und 70% sind dreijahriges Holz

Charakter

Tiefes Purpurrot; in der Nase mineralisch mit viel roter Frucht, leichte
Frischenote wie Minze, zeigt elegante wirzige Rdstkomponenten vom
Holzausbau; am Gaumen weich und ausgewogen, lebhafte Tannine sorgen fur
Struktur und Frische, fruchtiger Charakter mit angenehmer Mineralitat; bis
zuletzt viel Eleganz und Finesse - ein Wein von Peter Sisseck, der das grosse
Potenzial der Region widerspiegelt!

Geschichte

Das Weingut Hacienda Monasterio in der DO Ribera del Duero zahlt mit seinem
Chef—OnoIogen Peter Sisseck (Pingus) und dem Kellermeister Carlos de
Lafuente schon seit einiger Zeit zur Spitze in der Ribera del Duero. Die feurigen
Cuvées aus 80 - 85% Tempranillo, die mit Cabernet Sauvignon und/oder Merlot
und Malbec verschnitten werden, sind herausragend komplex und gehoren seit
Jahren zu den spannendsten Weinen der Region.

Konsumhinweis
Rotes und helles Fleisch, Rind, Lamm und Lamm-Kotelett, Schweinefleisch wie

Steak, Wild, Schmor-Braten, Lasagne, reifer Berg-Kase

Technische Details

Traubensorten: Tempranillo, Cabernet Sauvignon,
Merlot

Trinkreife: -2031

Alkohol: 15 Vol.%

Hinweis: Enthalt Sulfite

Methode: Zertifizierter Biowein

Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO @
T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch ZURCHER WEINFACHGESC



et

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2022
2021
2020
2019
2019
2018
2018
2016
2016
2015
2014
2013

Falstaff

Robert Parker

Robert Parker

Robert Parker
Schweiz. Weinzeitung
Schweiz. Weinzeitung
Robert Parker
Falstaff

Robert Parker

Robert Parker

Robert Parker

Robert Parker

- www.jeggliweine.ch

93/100
95/100
94/100
94/100
18/20

18/20

94/100
95/100
94/100
94/100
94/100
95/100

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT!



