

---

## Hacienda Monasterio Ribera del Duero DO

Hacienda Monasterio  
Spanien, Ribera del Duero

### Vinifikation

Handlese & Selektion des Traubengutes, 100% Entrappung, Maischegärung und 30-tägige Mazeration, Ausbau für 18 Monate in französischen Allier-Barriques, davon 30% Erstbelegung und 70% sind dreijähriges Holz

### Charakter

Tiefes Purpurrot; in der Nase mineralisch mit viel roter Frucht, leichte Frischenote wie Minze, zeigt elegante würzige Röstkompone nten vom Holzausbau; am Gaumen weich und ausgewogen, lebhafte Tannine sorgen für Struktur und Frische, fruchtiger Charakter mit angenehmer Mineralität; bis zuletzt viel Eleganz und Finesse – ein Wein von Peter Sisseck, der das grosse Potenzial der Region widerspiegelt!

### Geschichte

Das Weingut Hacienda Monasterio in der DO Ribera del Duero zählt mit seinem Chef-Önologen Peter Sisseck (Pingus) und dem Kellermeister Carlos de Lafuente schon seit einiger Zeit zur Spitze in der Ribera del Duero. Die feurigen Cuvées aus 80 - 85% Tempranillo, die mit Cabernet Sauvignon und/oder Merlot und Malbec verschnitten werden, sind herausragend komplex und gehören seit Jahren zu den spannendsten Weinen der Region.

### Konsumhinweis

Rotes und helles Fleisch, Rind, Lamm und Lamm-Kotelett, Schweinefleisch wie Steak, Wild, Schmor-Braten, Lasagne, reifer Berg-Käse

### Technische Details

Traubensorten:	Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Merlot
Trinkreife:	- 2031
Alkohol:	15 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite
Methode:	Zertifizierter Biowein

### Bewertungen



---

2022	Falstaff	93/100
2021	Robert Parker	95/100
2020	Robert Parker	94/100
2019	Robert Parker	94/100
2019	Schweiz. Weinzeitung	18/20
2018	Schweiz. Weinzeitung	18/20
2018	Robert Parker	94/100
2016	Falstaff	95/100
2016	Robert Parker	94/100
2015	Robert Parker	94/100
2014	Robert Parker	94/100
2013	Robert Parker	95/100

